
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ № 1 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ТОМСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 
 

  от 19.11.2024 г.   № 193 О/Д 

Томск 

 

 

 

 

Об утверждении плана по развитию системы  

психолого-педагогической помощи  

в МБОУ школе-интернате № 1 г. Томска 

 

 

 

На основании Распоряжения департамента образования Администрации города Томска от 

08.11.2024г № 865 – р «Об утверждении муниципального плана по развитию системы психолого-

педагогической помощи в системе общего образования в Городе Томске на период до 2030 года»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план по развитию системы психолого-педагогической помощи в системе общего 

образования в МБОУ школе-интернате № 1 на период до 2030 года (приложение № 1 к 

настоящему приказу). 

2. Пахоруковой Д.П., заместителю директора по учебной работе, совместно с Козьма Н.М., 

заместителем директора по НМР, Афониной Г.В., заместителем директора по 

воспитательной работе, Азангуловой Н.И., Артёменко А.В. педагогами – психологами 

школы-интерната, разработать (внести изменения) и утвердить план развития 

психологической службы МБОУ школы-интерната в соответствии с муниципальным 

Планом мероприятий по развитию системы психолого- педагогической помощи в системе 

общего образования в Городе Томске на период до 2030 года. Срок до 27.11. 2024г 

3. ПахоруковойД.П., заместителю директора по учебной работе обеспечить представление 

информационно-аналитических отчетов о реализации утвержденного вышеуказанного плана 

на сайте школы-интерната. Срок до 22.11.2024г (далее ежегодно). 

4. Козьма Н.М., заместителю директора по научно-методической работе обеспечить участие 

педагогических работников и обучающихся в мероприятиях согласно Плану мероприятий . 

Срок постоянно до 2030 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.О.директора МБОУ школы-интерната № 1                                  А.А.Лузин 
 

 

 


		2024-11-20T14:54:58+0700
	Лузин Андрей Александрович




